to de EPI para o Departamento de Trânsito, Transporte e Sistema 
Viário e a Gerência de Fiscalização de Posturas Lotadas na secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SMOSU para uso 
no exercício efetivo de suas atribuições. Início em 10/02/2026 e 
término em 10/02/2027, valor total estimado de R$ 410.167,00 
(Quatrocentos e dez mil e cento e sessenta e sete reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 19/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 
90110/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VA-
LADARES e a empresa TMN UNIFORMES E CONFECCOES LTDA, 
CNPJ 40.773.984/0001-68, Registro de Preço para fornecimento de

[...]

Transporte e Sistema Viário e a Gerência de Fiscalização de Postu-
ras Lotadas na secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – 
SMOSU para uso no exercício efetivo de suas atribuições. Início em 
23/01/2026 e término em 23/01/2027, valor total estimado de R$ 
106.540,00 (Cento e seis mil e quinhentos e quarenta reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 17/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 90110/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES 
e a empresa RHAUNYR NAPOLEÃO ALVES SOBRAL LTDA, CNPJ

[...]

te e Sistema Viário e a Gerência de Fiscalização de Posturas Lotadas 
na secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SMOSU para 
uso no exercício efetivo de suas atribuições. Início em 23/01/2026 e 
término em 23/01/2027, valor total estimado de R$ 24.463,00 (Vinte 
e quatro mil e quatrocentos e sessenta e três reais). Wilson Gomes da 
Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 14/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 90110/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e a 
empresa GUSTAVO CASTRO DA SILVA - ME, CNPJ 25.965.743/0001-

[...]

to de EPI para o Departamento de Trânsito, Transporte e Sistema 
Viário e a Gerência de Fiscalização de Posturas Lotadas na secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SMOSU para uso no exer-
cício efetivo de suas atribuições. Início em 23/01/2026 e término 
em 23/01/2027, valor total estimado de R$ 54.936,00 (Cinquenta e 
quatro mil e novecentos e trinta e seis reais). Wilson Gomes da Silva 
Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 15/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 90110/2025 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES e a 
empresa JY PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ 30.307.117/0001-83,

[...]

Transporte e Sistema Viário e a Gerência de Fiscalização de Postu-
ras Lotadas na secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
– SMOSU para uso no exercício efetivo de suas atribuições. Início 
em 23/01/2026 e término em 23/01/2027, valor total estimado de 
R$ 17.250,00 (Dezessete mil e duzentos e cinquenta reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 12/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 
90110/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNA-
DOR VALADARES e a empresa COMERCIAL MCB LTDA, CNPJ 
57.085.298/0001-05, Registro de Preço para fornecimento de ves-

[...]

Transporte e Sistema Viário e a Gerência de Fiscalização de Postu-
ras Lotadas na secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
– SMOSU para uso no exercício efetivo de suas atribuições. Início 
em 23/01/2026 e término em 23/01/2027, valor total estimado de 
R$ 30.641,00 (Trinta mil e seiscentos e quarenta e um reais). Wilson 
Gomes da Silva Junior – Secretário Municipal de Administração.

Extrato da Ata 11/2026, PAC 322/2025 Pregão Eletrônico 
90110/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VA-
LADARES e a empresa ANA CRISTINA DE ALMEIDA GUIMARÃES